
Id: BF4B64A6-DBAA-417E-AEE1-096A8CB17F06. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR XLIII/400/2022 

RADY POWIATU KARTUSKIEGO 

z dnia 30 sierpnia 2022 r. 

w sprawie określenia zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli 

szkół i placówek prowadzonych przez Powiat Kartuski, dla których ustalony plan zajęć jest różny 

w poszczególnych okresach roku szkolnego 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 1526) i art. 42 ust. 7 pkt 1, w związku z art. 42 ust. 5b oraz art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. 

Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r. poz. 1762 oraz z 2022 r. poz. 935,1116 i 1700) 

Rada Powiatu Kartuskiego  

na wniosek Zarządu Powiatu Kartuskiego 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się zasady rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli szkół 

i placówek prowadzonych przez Powiat Kartuski, dla których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych 

okresach roku szkolnego, według załącznika do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Kartuskiego. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XXXVI/337/10 Rady Powiatu Kartuskiego z dnia 10 czerwca 2010 r. w sprawie 

określenia zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli szkół i placówek 

prowadzonych przez Powiat Kartuski, dla których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach 

roku szkolnego (Dz. Urz. Woj. Pom. Nr 97, poz. 1889). 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Pomorskiego. 

 

  

 

Przewodniczący Rady 

 

 

Mieczysław Woźniak 



Id: BF4B64A6-DBAA-417E-AEE1-096A8CB17F06. Podpisany Strona 1 

 

Załącznik do uchwały Nr XLIII/400/2022 

Rady Powiatu Kartuskiego 

z dnia 30 sierpnia 2022 r. 

Zasady rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli szkół i placówek 

prowadzonych przez Powiat Kartuski, dla których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych 

okresach roku szkolnego 

§ 1. Dla nauczycieli zatrudnionych w pełnym wymiarze zajęć zgodnie z art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela, 

dla których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego, określa się 

średnioroczną liczbę godzin obliczoną jako sumę godzin przydzielonych do realizacji w poszczególnych 

tygodniach roku szkolnego podzieloną przez liczbę tygodni nauki w całym roku szkolnym. 

§ 2. Plan zajęć ustalony według zasady, o której mowa w § 1 zostaje określony dla każdego nauczyciela 

w planie organizacyjnym szkoły na dany rok szkolny i podany nauczycielowi do wiadomości przed 

rozpoczęciem roku szkolnego. 

§ 3. W przypadku zmian organizacyjnych pracy szkoły w trakcie roku szkolnego, określona średnioroczna 

liczba zajęć dla nauczyciela ulega korekcie z dniem wprowadzenia zmian. 

§ 4. Dla nauczycieli, którym przydzielono w planie organizacyjnym na dany rok szkolny liczbę godzin 

zajęć przekraczającą tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć - godzinami ponadwymiarowymi są 

godziny zajęć zrealizowane ponad tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin, określony według zasad, 

o których mowa w § 1. 

§ 5. Dla nauczycieli zatrudnionych w niepełnym wymiarze zajęć, realizujących różny wymiar zajęć 

w poszczególnych okresach roku szkolnego, w umowie o pracę należy określić średni wymiar godzin zajęć 

całego okresu zatrudnienia. 

§ 6. W przypadku rozwiązania z nauczycielem stosunku pracy w trakcie roku szkolnego, dla którego został 

ustalony różny plan zajęć, rozliczenie z przydzielonych w planie organizacyjnym godzin zajęć następuje z datą 

ustania stosunku pracy, z tym że za wszystkie przepracowane miesiące, bez względu na wymiar godzin 

zrealizowanych zajęć, przysługuje nauczycielowi prawo wynagrodzenia zasadniczego za obowiązkowy, 

tygodniowy wymiar godzin zajęć, a także za przepracowane w tym czasie godziny ponadwymiarowe. 

§ 7. Nauczyciel, dla którego ustalony plan zajęć w danym semestrze nie wyczerpuje połowy rocznego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, powinien nauczać większą liczbę godzin w innym 

semestrze danego roku szkolnego. Praca wykonana zgodnie z tak ustalonym planem zajęć nie jest pracą 

w godzinach ponadwymiarowych.



Id: BF4B64A6-DBAA-417E-AEE1-096A8CB17F06. Podpisany Strona 2 

 

 

UZASADNIENIE 

projektu uchwały w sprawie określenia zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru 

godzin zajęć nauczycieli szkół i placówek prowadzonych przez Powiat Kartuski, dla których ustalony 

plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego 

Art. 42 ust. 7 pkt 1 stanowi, że organ prowadzący szkołę lub placówkę określa zasady rozliczania 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których ustalony plan zajęć jest różny 

w poszczególnych okresach roku szkolnego. 

Ustalony dla nauczyciela plan zajęć może nie wyczerpywać obowiązującego tego nauczyciela tygodniowego 

wymiaru zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych we wszystkich tygodniach roku szkolnego, 

np. w związku z wcześniejszym zakończeniem roku szkolnego przez maturzystów. Na podstawie art. 42 ust. 

5b ustawy Karta Nauczyciela -  nauczyciel np. ostatnich klas liceum będzie zobowiązany do wypracowania 

wymiaru pensum rozliczanego średniorocznie – nie zaś semestralnie, jak to ma miejsce co do zasady.  

Zatem w  takim przypadku nauczyciel naucza odpowiednio większą liczbę godzin w innych okresach 

danego roku szkolnego. Praca wykonywana zgodnie z tak ustalonym planem zajęć nie jest pracą w 

godzinach ponadwymiarowych, o czym stanowi przywołana powyżej  norma prawna. To swoisty system 

równoważnego czasu pracy. Pracownik otrzymuje stałe wynagrodzenie bez względu na to, że w pewnym 

okresie realizuje pracę ponad obowiązkowy wymiar, gdyż w innym okresie nie wypełnia obowiązkowej 

normy zajęć.  

Uchwałę w tej sprawie podejmuje organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego, zgodnie z 

kompetencją wynikającą z art. 91d pkt 1 ustawy Karta Nauczyciela.  

Uchwała podlega zaopiniowaniu przez organizacje związkowe reprezentatywne zgodnie z art. 19 ustawy z 

dnia 23 maja 1991 r. o związkach zawodowych (Dz. U. z 2022 r. poz. 854). 

Projekt uchwały został więc zaopiniowany przez następujące związki zawodowe: 

1) Związek Nauczycielstwa Polskiego, Zarząd Oddziału w Kartuzach; 

2) Komisja Międzyzakładowa Pracowników Oświaty i Wychowania NSZZ „Solidarność” Ziemi 

Kartuskiej; 

3) Komisja Międzyzakładowa Pracowników Oświaty i Wychowania NSZZ „Solidarność” Gminy 

Żukowo. 

 

  

 

 

Przygotowała: 

Jolanta Tersa, Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Promocji 

 



Data głosowania:

Nazwa sesji: SESJA XLIII

30.08.2022

RAPORT PRZEPROWADZONEGO GŁOSOWANIA

Projekt nr 10 - w sprawie określenia zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru
godzin zajęć nauczycieli szkół i placówek prowadzonych przez Powiat Kartuski, dla których
ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego

Temat głosowania:

Typ głosowania: Normalne Głosowanie zwykłe TAK, NIE, WST

Typ wyniku: Większość zwykła Uchwałę przyjmuje się większością głosów z uwzględnieniem kworum

Głosów ZA: 20

Głosów PRZECIW: 0

Głosów WSTRZ: 0Uprawnionych obecnych:

Głosujących:

Głosowanie jawne:

20

20

TAK

Uchwała została podjęta

Uprawnionych razem: 1

Nr Nazwisko i Imię Głos

Głosy indywidualne:

Mieczysław Woźniak ZA1

Eugeniusz Pryczkowski ZA2

Ryszard Peek ZA3

Jacek Miąskowski ZA4

Piotr Zengerski ZA5

Mirosław Żeromski ZA6

Jerzy Ropel ZA7

Andrzej Potrac ZA8

Andrzej Leyk ZA9

Iwona Formela ZA10

Bogdan Łapa ZA11

Piotr Fikus ZA12

Janina Kwiecień ZA13

Leon Czerwiński ZA14

Ewa Borzestowska ZA15

Jerzy Grzegorzewski ZA16

Andrzej Bystron ZA17

Stanisław Smentoch ZA18

Stanisław Dudek ZA19

Mirosław Szutenberg ZA20

System kongresowy Deputy. Strona 1Data wydruku raportu: Nr systemowy: 1330.08.2022 09:58:53


